[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 7 / 2020

CONSIDERANDO que já foi motivo de indicação deste vereador visando benefícios para fomentar o comércio e possibilitar às bandas, escolas, igrejas, demais instituições se valerem da proposta que há tempos tramita por esta casa de leis, mas, como não se efetiva, moradores estão cobrando informações deste vereador.

CONSIDERANDO um investimento próspero para nossa cidade, este vereador traz novamente a proposta de se transformar a Rua São João ou a São Pedro em calçadão.

CONSIDERANDO este vereador ter ouvido comerciantes, cidadãos sobre a viabilidade dessa transformação.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe se há estudo do executivo, do setor responsável quanto às indicações deste vereador no tocante a essa transformação.

Monte Azul Paulista,  24 de janeiro de 2020.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador